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Søknad om tilskudd til nye tiltak - Vest-Agder-museet IKS 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Agder fylkeskommune avslår søknaden om nye tiltak ved Vest-Agder-museet IKS fra og 
med 2026. 
 
 
Vedlegg 
Søknad, drift, nye tiltak - Vest-Agder-museet 
Driftstilskudd VAM - fra Agder fylkeskommune 2026 - nye tiltak-tiltak ut over ordinær drift 
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Sammendrag 
 
Vest-Agder-museet IKS søker Agder fylkeskommune om støtte til tre nye tiltak fra og med 
budsjettåret 2026, i prioritert rekkefølge, i tillegg til det faste driftstilskuddet: 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler å avslå søknaden på grunn av stram økonomistyring 
i fylkeskommunen. 
 
Saksopplysninger 
 
Vest-Agder-museet IKS søker om tilskudd til nye faste tiltak fra Agder fylkeskommune fra 
og med budsjettåret 2026. Museet har oppgitt tre nye tiltak i prioritert rekkefølge: 
 
1. Styrking av museumstilbudet i Mandal, 300 000 kroner per år. 
2. Formidling av haubitsanlegget, 400 000 kroner per år. 
3. Styrking av tilbudet i Flekkefjord, ikke oppgitt. 
 
 
Ad. 1 
Mandal museum hadde opprinnelig en 100 prosent stilling som avdelingsleder og 
historiker. Gjennom omprioriteringer har museet selv skaffet midler til en 30 prosent 
formidlerressurs. Denne ble økt til 60 prosent ved opprettelsen av Ballastbrygga 
industrihistoriske senter. Gjennom å søke økte tilskuddet med 300 000 fra både Agder 
fylkeskommune og Lindesnes kommune arbeider Vest-Agder-museet/Mandal museum for 
å øke denne til en 100 prosent stilling. Lindesnes kommune er søkt om samme beløp som 
fylkeskommunen. 
 
Ad 2. 
Haubitsanlegget på toppen av Odderøya representerer mer enn hundre år historie. 
Anlegget er det eneste kystfortet i regionen fra tiden rundt unionsoppløsningen. Haubits- 
og kaldkrigsanlegget på Odderøya er et kulturmiljø av nasjonal verdi 
 
En forutsetning for at anleggene skal bli en attraksjon, er ressurser til å holde dem åpne, ta 
imot grupper, gjennomføre arrangementer, utvikle formidlingen osv. Museet vil se driften 
av de militærhistoriske anleggene på Odderøya i sammenheng med den eksisterende 
aktiviteten i Odderøya museumshavn og aktiviteten på Kristiansand kanonmuseum for å 
hente ut synergier og gjøre driften mest mulig rasjonell. 
 
En nøktern drift forutsetter en 50 prosent stilling til koordinering av sommerguider, 
formidling til skoleklasser og mulighet til å ta imot grupper – totalt 500 000 kroner. Å holde 
åpent for publikum krever i tillegg guider/omvisere som kan bidra når de frivillige ikke har 
mulighet. Å holde åpnet sju dager i uka, medio juni til medio august vil koste 400 000 
kroner. 
 
Totalt er kostnadsrammen for dette 900 000 kroner per år, hvor museets egeninntjening 
stipuleres til å være 100 000 kroner. Av restbeløpet på 800 000 kroner søker museet 
Agder fylkeskommune og Kristiansand kommune om 400 000 kroner fra begge. 
 
Ad. 3 
I tilknytning til håndverkstedet i Flekkefjord ved Flekkefjord Museum ønsker museet å 
styrke dette tilbudet ut over beløpet som ble bevilget av fylkestinget i økonomiplanperioden 
med 200 000 per år fra både Agder fylkeskommune og Flekkefjord kommune. Museet vil 
komme tilbake til et konkret beløp. 
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Vurderinger 
 
Fylkeskommunedirektøren har vurdert søknaden fra Vest-Agder museet. Selv om det er 
positivt at museet ønsker å utvide sin aktivitet, mener fylkeskommunedirektøren at museet 
må omprioritere innenfor egne budsjettrammer dersom de ønsker å realisere omsøkte 
tiltak.   
 
Fylkeskommunedirektøren viser til at fylkeskommunen er inne i en periode med stram 
økonomistyring, og det vil derfor ikke være riktig å øke fylkeskommunens bevilgning til 
Vest-Agder-museet nå.  
 
Fylkeskommunen har nylig bevilget et større beløp til byggingen av det nye 
formidlingsbygget til museet på Odderøya. Så lenge byggeprosessen pågår, mener 
fylkeskommunedirektøren, at det nye formidlingsbygget bør være hovedprioriteringen til 
museet fram til bygget åpner i 2028.  
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at søknaden avslås. 
 
 
Kristiansand, 12.05.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


